
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS  
 

 

27.11.2024.   Nr. 3684 

  (prot. Nr.110/2024, 8.§) 

 

Par ielu un ceļu nosaukumu piešķiršanu Garkalnes pagastā, Stopiņu 

pagastā un Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

                  

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - pašvaldība) Attīstības, īpašuma un 

investīciju departamenta Attīstības un plānošanas nodaļa ir ierosinājusi 

Garkalnes pagasta un Stopiņu pagasta, transporta infrastruktūras teritorijām 

(ielām un ceļiem) Ropažu novadā, piešķirt nosaukumus, lai atvieglotu objektu 

identificēšanu apvidū. 

1) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600040705, platība 0,0617 ha 

(turpmāk –plānotā Tējas iela) Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (turpmāk – NĪVKIS) ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme ar nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk – 

NĪLM) zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). Saskaņā ar spēkā esošo 

“Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013. – 2024. gadam ar 2015. 

gada grozījumiem” (turpmāk – Garkalnes pagasta teritorijas plānojums) 

plānotā Tējas iela atrodas Garkalnes ciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, un tās funkcionālais zonējums ir transporta infrastruktūras 

teritorija (TR).  

2) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600040618, platība 0,6693 ha 

(turpmāk – plānotā Monētu iela) NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

Saskaņā ar Garkalnes pagasta teritorijas plānojumu plānotā Monētu iela 

atrodas Garkalnes ciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, un tās 

funkcionālais zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR).  

3) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600090196, platība 2,2900 ha 

(turpmāk – plānotā Zalves iela) NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

Saskaņā ar Garkalnes pagasta teritorijas plānojumu plānotās Zalves ielas 

daļa 1,36 km garumā atrodas Makstenieku ciemā, Garkalnes pagastā, 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ropažu novadā, un savieno ciema ielu tīklu ar Valsts galveno autoceļu 

A2 Rīga – Sigulda – Igaunijas robeža (Veclaicene) (turpmāk – Autoceļš 

A2). Saskaņā ar teritorijas plānojumu plānotajai Zalves ielai 

funkcionālais zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR).  

4) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600100496, platība 1,3650 ha 

(turpmāk – plānotā Tumšupes iela) NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

Saskaņā ar Garkalnes pagasta teritorijas plānojumu plānotās Tumšupes 

ielas daļa 0,575 km garumā atrodas Skuķīšu ciemā, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, un daļa 0,377 km garumā – lauku teritorijā. Saskaņā ar 

teritorijas plānojumu plānotajai Tumšupes ielai funkcionālais zonējums ir 

transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

5) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600060223, platība 0,3482 ha 

(turpmāk –plānotā Rūpniecības iela) NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

Saskaņā ar Garkalnes pagasta teritorijas plānojumu plānotā Rūpniecības 

iela atrodas Berģu ciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, un tās 

funkcionālais zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR).  

6) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600120182, platība 0,6800 ha 

(turpmāk – plānotā Mucenieku iela) NĪVKIS ir reģistrēta kā valstij 

piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

Saskaņā ar Garkalnes pagasta teritorijas plānojumu plānotā Mucenieku 

iela atrodas Sunīšu ciemā un tās funkcionālais zonējums ir transporta 

infrastruktūras teritorija (TR). 

7) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600010808, platība 0,1800 ha 

(turpmāk –plānotais Ceļmalas ielas turpinājums) NĪVKIS ir reģistrēta kā 

pašvaldībai piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 

1101). Saskaņā ar Garkalnes pagasta teritorijas plānojumu plānotais 

Ceļmalas ielas turpinājums atrodas Sužu ciemā un tās funkcionālais 

zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

8) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600010484, platība 2,0100 ha 

(turpmāk – plānotais ceļš “Ceļmalas iela–“Mežciems”) NĪVKIS ir 

reģistrēta kā pašvaldībai piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(NĪLM kods 1101). Saskaņā ar Garkalnes pagasta teritorijas plānojumu 

plānotais ceļš “Ceļmalas iela – “Mežciems” daļēji atrodas Sužu ciemā 

(1,35 km), daļēji lauku teritorijā un tās funkcionālais zonējums ir 

transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

9) Zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80600100510 (turpmāk – 

plānotais ceļš “Pievedceļš 21. līnijai” un “18. šķērslīnija”) atrodas 

inženierbūves (ceļi), kuri nodrošina piekļuvi Skuķīšu ciema 18. 

šķērslīnijai, 19. šķērslīnijai, 19.līnijai, 20. līnijai un 21. līnijai.  

10) Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600040604 ielas nosaukums 

“Vidzemes šoseja” ir jāpiešķir līdz pieslēgumam pie Autoceļa A2 un 

jāmaina adreses no: Austrumu iela, Garkalne, Garkalnes pag., Ropažu 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nov., LV-2137 uz: Vidzemes šoseja, Garkalne, Garkalnes pag., Ropažu 

nov., LV-2137. 

11) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960060044, platība 0,3 ha 

(turpmāk – plānotais ceļš “A4–Cekule”) NĪVKIS ir reģistrēta kā 

pašvaldībai piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 

1101). Saskaņā ar Pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajiem 

noteikumiem Nr. 62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Stopiņu pagasta teritorijas 

plānojums) plānotais ceļš plānotais ceļš “A4 – Cekule” atrodas lauku 

teritorijā Stopiņu pagastā, Ropažu novadā un tā funkcionālais zonējums ir 

transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

12) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960070210, platība 2,0 ha 

(turpmāk – plānotā Akmeņu iela) NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu plānotā Akmeņu iela 

atrodas Rumbulas ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā un tās 

funkcionālais zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

Plānotajā Akmeņu ielā ir pirmsreģistrēta plānota būve ar kadastra 

apzīmējumu 80960070210001 “Pašvaldības ceļš Granīta iela – Kļavas”. 

13) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960031324, platība 0,09 ha 

(turpmāk – plānotā Brīvkalnu iela) NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu plānotā Brīvkalnu iela 

atrodas Ulbrokas ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā un tās 

funkcionālais zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

14) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960010633, platība 0,5958 ha 

(turpmāk – plānotā Dzirnavu iela) NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101), kuru 

iznomā viena fiziska persona un viena kooperatīvā sabiedrība. Saskaņā ar 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu plānotā Dzirnavu iela atrodas Līču 

ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā un tās funkcionālais zonējums ir 

transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

15) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960031551, platība 0,8789 ha 

NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai piekritīga zeme ar NĪLM zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). Saskaņā ar Stopiņu pagasta 

teritorijas plānojumu atrodas Ulbrokas ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā un tās funkcionālais zonējums ir transporta infrastruktūras 

teritorija (TR), ar noteiktām ielas sarkanajām līnijām (turpmāk – plānotā 

Riekstu iela). Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960030294, 

platība 6,6 ha NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai piekritīga zeme ar 

NĪLM zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960030294 funkcionālais 

zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR), ar noteiktām 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

plānotās Riekstu ielas sarkanajām līnijām. Zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 80960031222, platība 0,148 ha NĪVKIS ir piekritīga vienai 

fiziskai personai ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101) un 

plānotās Riekstu ielas sarkanajām līnijām.  

16) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960031551, platība 0,8789 ha 

NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai piekritīga zeme ar NĪLM zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). Saskaņā ar Stopiņu pagasta 

teritorijas plānojumu plānotā Riekstu iela atrodas Ulbrokas ciemā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā un tās funkcionālais zonējums ir 

transporta infrastruktūras teritorija (TR), ar noteiktām plānotās Ezerlīču 

ielas sarkanajām līnijām. 

17) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960010533, platība 0,0934 ha 

(turpmāk – plānotā Kalēju iela) NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu plānotā Kalēju iela 

atrodas Līču ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā un tās funkcionālais 

zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

18) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960080044, platība 5,3 ha, 

NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai piekritīga un daļai (turpmāk – plānotā 

Lauku iela) saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu atrodas 

Sauriešu ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā un tās funkcionālais 

zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR). Teritorijas daļai 

plānotās Lauku ielas sarkanajās līnijās NĪVKIS ir reģistrēts NĪLM zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

19) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960060071, platība 6,0746 ha, 

atrodas Cekules ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 80960060071 NĪVKIS ir reģistrēta kā 

pašvaldībai piekritīga zeme ar NĪLM zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). Saskaņā ar 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960060071 daļai (~ 170 metru garumā) (turpmāk – 

plānotā           Mazā Dzilnu iela) funkcionālais zonējums ir transporta 

infrastruktūras teritorija (TR) ar noteiktām ielas sarkanajām līnijām. 

20) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960020803, platība 2,126 ha 

atrodas Ulbrokas ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 80960020803 NĪVKIS ir reģistrēta kā 

pašvaldībai piekritīga zeme un NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 

1101). Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu teritorijas daļai 

(~ 300 metru garumā) (turpmāk – plānotā Zemes iela) funkcionālais 

zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR) ar noteiktām ielas 

sarkanajām līnijām. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80960030410, platība 91,85 ha, atrodas Ulbrokas ciemā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā. NĪVKIS ir reģistrēta kā piekritīga zeme vienai juridiskai 

personai – sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Rīgas meži” un visā 

platībā NĪLM zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). Zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960030410 daļai (~ 350 metru garumā) ir dabā iebraukts 

ceļš - plānotā Zemes iela. 

21) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960030507, platība 0,3 ha 

(turpmāk – plānotais ceļš “P5-Cepļa iela”) NĪVKIS ir reģistrēta kā 

pašvaldībai piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 

1101). Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu plānotais ceļš 

“P5 - Cepļa iela” atrodas lauku teritorijā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

un tā funkcionālais zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR).  

22) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960080363, platība 0,3 ha 

(turpmāk – plānotā Ratu iela) NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu plānotā Ratu iela 

atrodas Saurieši ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā un tās 

funkcionālais zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR).  

23) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960030485, platība 1,2 ha 

(turpmāk – plānotā Raugas iela) NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu plānotā Raugas iela 

atrodas Ulbrokas ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā un tās 

funkcionālais zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR).  

24) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960010531, platība 0,0725 ha 

(turpmāk – plānotā Rožudārza iela) NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu plānotā Rožudārza iela 

atrodas Līču ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā un tās funkcionālais 

zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR).  

25) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960010526, platība 0,6858 ha 

atrodas Līču ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 80960010526 NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme. Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960010526 daļai ~ 120 garumā 

(turpmāk – plānotā Tauriņu iela) daļai funkcionālais zonējums ir 

transporta infrastruktūras teritorija (TR), ar noteiktām ielas sarkanajām 

līnijām un NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 

un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

26) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960040085, platība 2,3 ha 

(turpmāk – plānotais ceļš “Ulbroka–Dienvidu iela”) NĪVKIS ir 

reģistrēta kā pašvaldībai piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(NĪLM kods 1101). Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu 

plānotais ceļš “Ulbroka – Dienvidu iela” atrodas lauku teritorijā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā un tā funkcionālais zonējums ir transporta 

infrastruktūras teritorija (TR).  

27) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960031444, platība 0,5 ha 

(turpmāk – plānotais ceļš “V32-Garā iela”) NĪVKIS ir reģistrēta kā 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pašvaldībai piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 

1101). Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu plānotais ceļš 

“V32 - Garā iela” atrodas lauku teritorijā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā un tās funkcionālais zonējums ir transporta infrastruktūras 

teritorija (TR).  

28) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960010564, platība 0,1 ha, 

atrodas Līču ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, NĪVKIS ir 

reģistrēta kā pašvaldībai piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(NĪLM kods 1101). Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu un 

tās funkcionālais zonējums ir transporta infrastruktūras teritorija (TR) ar 

noteiktām ielas sarkanajām līnijām. Zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 80840120114, platība 0,5255 ha, atrodas Ūlupju ciemā, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā, NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai 

piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

Saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80840120114 funkcionālais zonējums ir transporta 

infrastruktūras teritorija (TR) ar noteiktām ielas sarkanajām līnijām. 

Tālāk šķērsojot juridiskām un fiziskām personām piederošas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80840120064, 80840120073, 

80840120016, 80840120105, 80840120205 un 80840120103 daļas 

(turpmāk – plānotā Ķivuļurgas iela) (kopā ~ 1,8 km garumā) pa 

teritorijas daļu, kas saskaņā ar Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu ir 

noteiktas kā transporta infrastruktūras teritorija (TR) ar plānotās 

Ķivuļurgas ielas sarkanajām līnijām. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. panta 3. daļa 

nosaka, ka pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un 

laukumiem pilsētās un ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei 

paredzētajām zemes vienībām un ēkām, kā arī numurus telpu grupām. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 53.2.apakšpunkts nosaka, ka Valsts adrešu reģistra informācijas 

sistēmā reģistrē informāciju par ielu nosaukumiem pamatojoties uz pašvaldības 

domes pieņemtu lēmumu. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 9. punktu pašvaldības domei vai 

pašvaldības kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto 

situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, 

un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese 

neatbilst Adresācijas noteikumos minētajām prasībām. 

Ievērojot tiesiskos aspektus, kas regulē adreses piešķiršanu, kā arī 

ievērojot lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. 

panta otro daļu un 66. pantu, Pašvaldībai jāizvērtē pirms administratīvā akta 

izdošanas: 

• Adrešu maiņa ir nepieciešama, lai nodrošinātu normatīvajos aktos 

noteikto adrešu veidošanas kārtību, kas noteikta, lai radītu iespējas 

ātri, viennozīmīgi valsts teritorijā identificēt adresācijas objektu 

apvidū. 

• Adreses maiņa, piešķiršana, precizēšana ir tiesiski pamatota un 

pieņemot šo lēmumu tiks sasniegts tiesisks mērķis. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Adrešu maiņa atbilstoši Adresācijas noteikumiem ir iespējama vienīgi 

izdodot administratīvo aktu, līdz ar ko administratīvā akta izdošana ir piemērota, 

lai nodrošinātu adresācijas objektu identificēšanu apvidū, ievērojot adresācijas 

sistēmas prasības. 

Administratīvais akts par adreses maiņu būtiski neierobežo 

Administratīvā procesa dalībnieku tiesības un tiesiskās intereses, jo vienīgais 

tiesiskais pienākums, kas izriet saistībā ar administratīvo aktu par adreses maiņu 

ir jaunās adreses lietošana, kas nav vērtējama kā tiesību ierobežojums, bet gan kā 

pienākums, lai nodrošinātu saziņas un atrašanas iespējas. 

Normatīvo aktu prasības nenosaka citu veidu, kā piešķiramas vai 

maināmas adreses, kā vien izdodot administratīvo aktu, līdz ar ko nepastāv citu 

iespēju, kā būtu nodrošināma adresācijas objekta adreses maiņa. 

Adresācijas noteikumiem atbilstošu adrešu piešķiršana adresācijas 

objektiem valsts teritorijā nodrošina valsts, pašvaldības un sabiedrības būtiskās 

intereses, kas saistītas ar personas sasniedzamību, orientēšanos apvidū un 

adresācijas objektu identificēšanu. Salīdzinot sabiedrības un valsts pārvaldes 

intereses ar privātpersonai uzlikto pienākumu lietot piešķirto adresi, ir secināms, 

ka privātpersonas tiesiskās intereses netiek aizskartas vai kā savādāk ierobežotas. 

Adresācijas noteikumu 35. punkts nosaka, ja adrese mainīta atbilstoši šo 

noteikumu prasībām, tai skaitā precizēta adreses pieraksta forma, dokumenti, 

kuros lietota iepriekšējā adrese, ir spēkā un dokumentu maiņa nav jāveic, 

izņemot gadījumu, ja to paredz speciālais normatīvais akts. Tādējādi, ja līdz šim 

tika izdoti dokumenti, kuros ir fiksēta cita adrese, tie joprojām ir spēkā esoši un 

to maiņa veicama tikai tad, ja to vēlas pats dokumenta turētājs vai ja to pieprasa 

normatīvo aktu prasības, bet attiecībā uz zemesgrāmatu apliecībām īpašuma 

unikālais identifikators ir kadastra numurs, un tas nemainās un adrešu maiņa 

neietekmē īpašuma piederības jautājumus.  

Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmā daļa nosaka, ka, lemjot 

par tāda administratīvā akta izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs adresātam vai 

trešajai personai, iestāde noskaidro un izvērtē adresāta vai trešās personas 

viedokli un argumentus šajā lietā, bet Administratīvā procesa likuma 62. panta 

otrās daļas 3. punkts nosaka, ka personas viedokļa un argumentu noskaidrošana 

nav nepieciešama, ja no gadījuma būtības izriet, ka personas viedokļa 

noskaidrošana nav iespējama vai nav adekvāta. 

Administratīvā procesa likuma 63. panta pirmās daļas 3. punkts nosaka, 

ka pēc nepieciešamo faktu konstatēšanas un administratīvā procesa dalībnieku 

uzklausīšanas iestāde nekavējoties izvērtē lietas apstākļus un izdod 

administratīvo aktu, ar kuru pilnībā vai daļēji atteikts izdot iesniedzējam 

labvēlīgu administratīvo aktu sakarā ar to, ka administratīvā akta izdošanai nav 

pamata vai tā nav lietderīga. 

Novērtējot lietas faktiskos apstākļus, ir secināms, ka īpašnieku sniegtie 

viedokļi nevar ietekmēt adrešu maiņu, jo tā ir veicama saskaņā ar ārējos 

normatīvajos aktos noteiktām normām. Ņemot vērā to, ka īpašnieku viedokļi 

nevar ietekmēt pieņemamo lēmumu, tad īpašnieku viedokļu noskaidrošana šajā 

lietā nav adekvāta. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 11.panta 3.daļu, 13.panta 4.daļu, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 53.2. apakšpunktu, 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600040705, Garkalnē, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Tējas iela 

(pielikums). 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējums 80600040618, Garkalnē, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Monētu iela 

(pielikums). 

3. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600090196 daļai 

Maksteniekos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80600090408 daļai 79 metru garumā līdz Ogu ielai, 

piešķirt ielas nosaukumu Zalves iela (pielikums). 

4. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600100496 daļai Skuķīšu 

ciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu 

Tumšupes iela (pielikums). 

5. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600100496 daļai lauku 

teritorijā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā piešķirt ceļa nosaukumu 

“Mālpils šoseja–Tumšupes iela” (pielikums). 

6. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600060223, Berģu ciemā, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu 

Rūpniecības iela (pielikums). 

7. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600120182 un zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80600120470 daļai Sunīšu ciemā, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Mucenieku iela 

(pielikums). 

8. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600120470 daļai Sunīšu 

ciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu 

Kaiceles iela un daļai (~ 100 metru garumā) mainīt ielas nosaukumu no 

Kaiceles iela uz Pumpuru iela (pielikums). 

9. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600010808 un zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80600010484 daļai Sužu ciemā, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Ceļmalas iela 

(pielikums). 

10. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600010484 daļai lauku 

teritorijā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā piešķirt ceļa nosaukumu 

“Ceļmalas iela-“Mežciems”” (pielikums). 

11. Inženierbūvēm (ceļiem) lauku teritorijas zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80600100510, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā piešķirt 

ceļa nosaukumu (pielikums): 

a. “Pievedceļš 21.līnijai”; 

b. “18. šķērslīnija”.  

12. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600040604, 

Garkalnes ciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, ielas nosaukums 

“Vidzemes šoseja” ir līdz pieslēgumam pie Valsts autoceļa A2 (mainīt 

adreses Austrumu ielai 1, 2, 2A, 4 un 4B, Garkalne, Garkalnes pag., 

Ropažu nov., LV-2137). 

13. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960060044, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā piešķirt ceļa nosaukumu “A4–Cekule” (pielikums). 

14. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960070210, Rumbulā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Akmeņu iela 

(pielikums). 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960031324, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Brīvkalnu iela 

(pielikums). 

16. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960010633, Līčos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Dzirnavu iela 

(pielikums). 

17. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960031551, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80960030294 un zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80960031222 daļai (kopā ~ 730 metru garumā), Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Riekstu iela 

(pielikums). 

18. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031551 daļai (~ 250 metru 

garumā), Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas 

nosaukumu Ezerlīču iela (pielikums). 

19. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960010533, Līčos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Kalēju iela 

(pielikums). 

20. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960080044 daļai (~ 170 metru 

garumā), Sauriešos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas 

nosaukumu Lauku iela (pielikums). 

21. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960060071 daļai (~ 170 metru 

garumā), Cekulē, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas 

nosaukumu Mazā Dzilnu iela (pielikums). 

22. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020803 un zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80960030410 daļai (kopā ~ 650 metru garumā), 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu 

Zemes iela (pielikums). 

23. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960030507, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā piešķirt ceļa nosaukumu “P5–Cepļa iela” (pielikums). 

24. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960080363, Sauriešos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Ratu iela (pielikums). 

25. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960030485, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Raugas iela 

(pielikums). 

26. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960010531, Līčos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Rožudārza iela 

(pielikums). 

27. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960010526 daļai (~ 120 metru 

garumā), Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas 

nosaukumu Tauriņu iela (pielikums). 

28. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040085 daļai, lauku 

teritorijā (~ 650 metru garumā), Stopiņu pagastā, Ropažu novadā piešķirt 

ceļa nosaukumu “Ulbroka-Dienvidu iela” (pielikums). 

29. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960031444, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā piešķirt ceļa nosaukumu “V32–Garā iela” (pielikums) un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020408 daļai (~ 170 metru 

garumā), Stopiņu pagastā, Ropažu novadā mainīt ielas nosaukumu no 

Garā iela uz ceļa nosaukumu “V32 – Garā iela”. 

30. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960010564, Līčos, Stopiņu 

pagastā un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 80840120114, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

80840120064, 80840120073, 80840120016, 80840120105, 80840120205 

un 80840120103 daļām (kopā ~ 1,8 km garumā), Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā, piešķirt ielas nosaukumu Ķivuļurgas iela (pielikums). 

31. Lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai 

pārvaldei, paziņot skarto nekustamo īpašumu īpašniekiem un izsniegt 

Pašvaldības Attīstības, īpašuma un investīciju departamentam. 

32. Uzdot Pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai lēmuma publicēšanu 

Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

 

      Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas 

likuma 9. panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms 

par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

      Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 


